
 

 
   Jaguaribe, 05 de Fevereiro de 2010                                                                                               Edição Nº: 735 

PORTARIA Nº041 /2010 JAGUARIBE, 05 de fevereiro de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ NETO CHAVES, 

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município 

de Russas -CE, a importância de R$ 50,00 (cinquenta Reais) referente à Diária no 

período de 06/02/2010, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 de fevereiro de 2010 SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº042/ 2010 JAGUARIBE, 05 de fevereiro de 2010 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL 

PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA -CE a importância de R$ 450,00 

(quatrocentos e cinquenta reais) referente às Diárias no período de 07, 08, 10, 11, 

17,18, 23, 27 e 28/02/2010, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 09 (nove) diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, 05 de fevereiro de 2010. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº040/ 2010 JAGUARIBE, 05 de fevereiro de 2010 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricarlos Lima da 

Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA - CE, a importância de R$ 300,00 (trezentos 

reais), referente às Diárias no período de 06, 11, 12, 13, 14 e 26/02/2010, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  06 

(seis) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 

de fevereiro de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 05.02.2010 o 

contrato nº 079/2010 – Matricula 100010-1 da prestadora de serviços Francisca 

Henia Cavalcante Peixoto, do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na 

Secretaria de Saúde, deste município. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao quinto dia do mês 

de fevereiro do ano de dois mil e dez. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe-CE, torna público o 

Extrato do Instrumento Contratual resultante da Dispensa Licitação n° 

02.05.001/2010 UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto – SAAE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.12.01.17.122.0034.4001 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OBJETO: contratação de pessoa 

jurídica apta a realizar prestação de serviço de digitalização de documentos 

junto ao SAAE de Jaguaribe-CE ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria 

José Diógenes Pinheiro E PELO CONTRATADO: JJ ASSESSORIA 

INFORMATICA LTDA com valor total de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos 

reais) Jaguaribe – CE, 05 de fevereiro de 2010. Jander Robson Bezerra 

Gomes Presidente da CPL 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 2010.02.03.01. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o 

Pregão Presencial N.º 2010.02.03.01, para a aquisição de gêneros 

alimentícios destinados à Merenda Escolar do Município de Jaguaribe, com 

data de abertura para o dia 25 de fevereiro de 2010, às 10:30h, na Sede da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - 

Centro. Jaguaribe/CE, 03 de fevereiro de 2010. Iolanda Maria Fernandes 

de Assis Dantas – Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 025.2 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2010. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal, 

Antonio Rolim, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais, 

Matrícula nº 010034-0, na forma do Processo nº 023/2010, lotado na 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, com fundamento no Art. Nº 

90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 

da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 

da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês a partir da publicação desta 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 05 de fevereiro de 

2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


